Br.A. L. I, F. 4, n. 3. Or., Pg., mit Siegeleinschnitt. Aussen gleichzeitig: Der brüderschaft. Oben wenig jünger: Daz güt lit ze Tunngingen. Von anderer Hand: Dis ist Herdli des forsters brief. Aus dem 15. Jahrh.: Disen zins git Hainrich der Sutter von Tunningen. 15

575. Herzog Leopold von Österreich und seine Räte schlichten den Streit zwischen Graf Eberhard von Württemberg und der Stadt Rottweil wegen Rosenfeld, welches Volz von Weitingen als Pfandschaft innegehabt und die von Rottweil geschädigt haben. — Freiburg i. B., 1394 Nov. 7. 20

Lichnowsky, Gesch. d. Hauses Habsburg 7, Reg. n. 2440 b, Nachtr. S. 237, aus dem St.A. Stuttgart.

576. Lienhard Betziswiler, seine Schwester Anne, Witwe des Konrad zur Bruck, deren Kinder Konrad und Hänslí und deren Vögte Burkard zur Bruck, dessen Sohn Heinrich und Lienhard Betziswiler an das Spital zu Rottweil: verkaufen vor dem Stadtgericht zwei Teile des Hofes zu Weigheim (Wighain), den Konrad Wisshoupt bebaut, und des zugehörigen grossen Thanns, dessen dritter Teil Hans Wiler dem Wagner von Villingen gehört hatte, welcher Hof überhaupt jährlich 7½ Malter Kernen, 4 Malter Roggen, 3½ Malter Haber Rottweiler Masses, 15 Schill. Heller, 1 Fuder Heu, 3 Gänse, 10 Hühner und 1 Viertel Eier geltet, um 168 Pfund Heller. — Siegel der Stadt. — Rottweil, 1394 (nehsten mitwochen nach sant Othmars tag) Nor. 18. 30

Sp. A. L. 36, F. 1, n. 4. Or., Pg., mit Siegeleinschnitt. Aussen gleichzeitig: Des armen spitals ze Rotwilr. 35

577. Herzog Leopold von Österreich schlichtet den Streit zwischen Graf Eberhard von Württemberg und Volz von Weitingen

einer- und der Stadt Rottweil andererseits wegen der Feste Schiltach, die der Herrschaft Württemberg zugesprochen wird. — 1395 Jan. 17.

Lichnowsky, Gesch. d. Hauses Habsburg 7, Reg. n. 2453 b, Nachtr. S. 237, aus dem St.A. Stuttgart.

5 **578.** *P. Bonifaz IX. an Rottweil: nimmt die Stadt von den auf den Umgang mit Gebannten gesetzten Strafen aus. — Rom, 1395 Febr. 1.*

St.A. Stuttgart: Rottweil, Cista XII, L. III. Or., Pg., mit an rotgelber Seidenschnur hängender Bleibulle. Auf dem Bug: Pro B. Francisci N. de Rugis. Ausser: R. Ferner Inhaltsangabe aus der zweiten Hälfte des 15. Jahrh.

10 Bonifatius episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. / Honestis et humilibus supplicum votis, illis presertim, que divini cultus augmentum et animarum salutem concernunt, libenter annuimus illaque, quantum cum Deo possumus, favori/bus prosequimur oportunis. Sane petitio pro parte dilectorum filiorum
15 magistri civium, scabinorum, consulum et universitatis opidi Rotwilensis, Constantiensis dioecesis, nobis nu/per exhibita continebat, quod sepe contingit, dictum opidum ex eo ecclesiastico subici interdicto, quod a nonnullis iudicibus tam a sede apostolica vel delegatis ejus deputatis vel ipsorum / subdelegatis sive commissariis, diversis
20 fungentibus auctoritatibus, quam etiam ab ordinariis civitatis Constantiensis et dicte dioecesis ac aliorum locorum tam in personas extraneas accedentes ad dictum opidum et ad illud declinantes causa ibidem comedendi vel bibendi seu etiam pernoctandi, quam incolas et etiam habitatores ipsius opidi et alias inibi lares suos foventes
25 vel aliqua bona immobilia habentes ibidem excommunicationis seu interdicti sententie fulminate existunt, vel eisdem est ingressus ecclesie interdictus, et quandoque predicti iudices mandant in eorum processibus vel interdum vigore provincialium constitutionum prohibetur, ne in dicto opido etiam post recessum talium personarum excommu-
30 nicatarum vel quibus est, ut prefertur, ingressus ecclesie interdictus, per dies et interdum per menses aliquot divina officia celebrentur absque culpa predictorum magistri civium, scabinorum, consulum et universitatis, propter que divinus cultus diminuitur et exinde diversarum animarum pericula subsequuntur ac populi devotio a divinis
35 officiis retardatur atque lentescit. Quare pro parte dictorum magistri civium, scabinorum, consulum et universitatis nobis fuit humiliter supplicatum, ut providere ipsis super hoc de oportuno remedio paterna diligentia curaremus. Nos igitur, qui diebus nostris divinum cultum augeri christianique populi devotionem conservari et animarum

periculis obviare intensis desiderii affectamus, hujusmodi supplicationibus inclinati prefatis magistro civium, scabinis, consulibus et universitati, ut postquam hujusmodi persone quacunque etiam auctoritate excommunicate et quibus est, ut prefertur, ingressus ecclesie interdictus, si que ad prefatum opidum accesserint et ibidem comedendo 5 vel bibendo aut etiam pernottando moram traxerint, etiam si in eodem opido lares foverint vel ibidem aliqua bona immobilia obtinerint, dummodo magister civium, scabini, consules et universitas predicti easdem personas realiter inde expellant et persone ipse recesserint, in eodem opido in ipsorum magistri civium, scabinorum, 10 consulum et universitatis presentia divina officia excommunicatis et interdictis exclusis celebrari libere possint, dummodo ipsum opidum specialiter non fuerit ecclesiastico suppositum interdicto, nec id magistro civium, scabinis, consulibus et universitati prefatis aut alicui seu aliquibus eorundem contigerit specialiter interdicti, tenore 15 presentium de speciali gratia indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Rome apud sanctum 20 Petrum, kalendis Februarii, pontificatus nostri anno sexto.

579. *Hans der Gier an Hans den Stotzer, beide Bürger zu Rottweil: verkauft vor dem Stadtgericht sein Gütlein zu Seedorf, das der Brun bebaut und das jährlich 2 Malter Vesen, 1 Malter Roggen Rottweiler Masses und 3 Hühner geltet, mit allen Rechten und 25 Nutzungen um 45 Pfund Heller. — Siegel der Stadt. — Rottweil, 1395 (nehsten dunrstag vor sant Gregorien tag) März 11.*

II. A., 2. Abt., L. XLII, F. 2, n. 3. Or., Pg., mit Siegeleinschmitt. Aussen gleichzeitig: Hansen des Stotzers. Darüber, 15. Jahrh.: Pronen lehen. Ain koffbrieff umb ain güetli zu Sedorff, das Hainrich Prun ingehept, von 30 Hannsen Seger erkofft. — Reg. bei Glatz n. 142.

580. *Propst, Chorherrn und Kapitel von St. Johann zu Konstanz an das Spital zu Rottweil: verkaufen 7 Schill. Pfennige Zins, welche ihnen das Spital bisher aus einem Haus zu Rottweil im St. Johannserort zwischen sel. Johann Freiburgers Haus und der 35 St. Nikolauskirche schuldeten, um 6 Pfund Pfennige Konstanzer Münze, je 2 gute Heller auf den Pfennig gerechnet. — Konstanz, 1395 (an sant Johans abend des thoffers) Juni 23.*

Sp. A. L. 27, F. 1, n. 1. Or., Pg., mit Siegelstreifen.